
Dziennik Urzędowy Nr 3

Ministra Sprawiedliwości — 42 — Poz. 11, 12 i 13

4) Biuro Kontroli i Inspekcji,

5) Biuro Kwatermistrzowskie,

6) Biuro Informacji i Statystyki,

7) Biuro Prawne,

8) Biuro Ochrony,

9) Biuro Penitencjarne,

10) Biuro Służby Zdrowia,

11) Zespół Informatyki,

12) Zespół Ochrony Informacji Niejawnych,

13) Zespół do spraw Przedsiębiorstw i Zatrudnienia,

14) Redakcja „Przeglądu Więziennictwa Polskiego” i „Forum

Penitencjarnego”. 

§ 5. Przy Centralnym Zarządzie działa, na podstawie 

odrębnych przepisów, Biuro Emerytalne Służby Więziennej.

§ 6. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań

komórek organizacyjnych Centralnego Zarządu oraz jednostki

organizacyjnej, o której mowa w § 5, określa regulamin orga-

nizacyjny nadany przez Dyrektora Generalnego.

§ 7. Dyrektor Generalny może, w zakresie niezbędnym 

do realizacji jego ustawowych zadań, tworzyć zespoły o cha-

rakterze stałym lub do wykonywania określonych zadań,

a także powoływać kolegialne organy doradcze lub opinio-

dawcze, określając szczegółowy zakres i tryb ich działania.

12

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 29 kwietnia 2002 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wewnętrznej organizacji powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury.

13

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 14 czerwca 2002 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych.

Na podstawie art. 72 § 4 i art. 208 § 5 ustawy z dnia

6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90

poz. 557 i Nr 160, poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931, 

z 2000 r. Nr 60, poz. 701 i Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. 

Nr 98, poz. 1071 i Nr 111, poz. 1194) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 

21 maja 1999 r. w sprawie określenia przeznaczenia zakładów

karnych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 14, Nr 3 poz. 20,

z 2000 r. Nr 1, poz. 1, Nr 3, poz. 10, Nr 4, poz. 15, z 2001 r. 

Nr 1, poz. 2 i 5, Nr 2, poz. 7 i Nr 3, poz. 21 i 24 oraz z 2002 r.

Nr 2, poz. 9) w załączniku lp. 117 otrzymuje brzmienie:

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r.

o prokuraturze (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, poz. 206) zarządza się,

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 

17 lipca 2001 r. w sprawie wewnętrznej organizacji 

powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 15 i Nr 3, poz. 27) wpro-

wadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) w ust. 1 w pkt II dodaje się ppkt 4 w brzmieniu: 

„4) obrót prawny z zagranicą”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W każdej prokuraturze apelacyjnej tworzy się 

Wydział Budżetowo-Administracyjny dla załatwiania

spraw związanych z wykonywaniem budżetu 

prokuratury apelacyjnej i podległych jej jednostek,

obejmujący zakresem swojego działania sprawy:

finansowo-księgowe, administracyjno-gospodarcze

i socjalno-bytowe; Wydziałem tym kieruje dyrektor

finansowo-administracyjny”; 

2) w § 10: 

a) w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Wydziałem kierują naczelnicy wydziałów, a samo-

dzielnymi działami i działami — kierownicy tych dzia-

łów, chyba że przepisy niniejszego zarządzenia stano-

wią inaczej.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wydziałem do Spraw Przestępczości Zorganizowa-

nej prokuratury okręgowej kieruje zastępca proku-

ratora okręgowego. W uzasadnionych wypadkach

Wydziałem tym, jeżeli zakresem swego działania

obejmuje on znaczną liczbę spraw, kieruje naczel-

nik Wydziału; w takiej sytuacji jeden z zastępców

prokuratora okręgowego nadzoruje pracę Wydziału

V i Wydziału VI.”; 

3) w § 12 po wyrazach „rzecznika prasowego” dodaje się

wyrazy „rzecznika dyscyplinarnego”; 

4) w § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ośrodkiem zamiejscowym prokuratury rejonowej

kieruje kierownik tego ośrodka, który jednocześnie

pełni funkcję zastępcy prokuratora rejonowego.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Sprawiedliwości: Barbara Piwnik



Dziennik Urzędowy Nr 3

Ministra Sprawiedliwości — 43 — Poz. 13 i 14

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 

o kuratorach sądowych (Dz. U. Nr 98, poz. 1071 i Nr 154, 

poz. 1787) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzory: 

1) legitymacji kuratora zawodowego, stanowiący załącznik

nr 1 do zarządzenia, 

2) legitymacji aplikanta kuratorskiego, stanowiący załącznik

nr 2 do zarządzenia, 

3) legitymacji kuratora społecznego, stanowiący załącznik

nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. 1. W legitymacji, o której mowa w § 1 pkt 1—3,

umieszcza się odpowiednio fotografię kuratora albo aplikanta

kuratorskiego oraz wpisuje jego nazwisko, imię (imiona),

oznaczenie sądu, w którym wykonuje czynności oraz

miejscowość i datę wydania legitymacji. 

2. W legitymacji kuratora zawodowego wpisuje się nadany

mu stopień służbowy, a w wypadku kuratora okręgowego,

jego zastępcy i kierownika zespołu kuratorskiej służby 

sądowej — pełnioną funkcję lub zajmowane stanowisko. 

3. W legitymacji kuratora społecznego zamieszcza się 

zapis „sądowy kurator społeczny”. 

4. W legitymacji aplikanta kuratorskiego zamieszcza się

zapis „aplikant kuratorski”. 

5. W legitymacjach, o których mowa w § 1 pkt 1 i 3,

zamieszcza się także zapis o treści: „Na podstawie art. 9

pkt 5 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych

kurator uprawniony jest do żądania od Policji oraz innych 

organów lub instytucji państwowych, organów samorządu

terytorialnego, stowarzyszeń i organizacji społecznych 

w zakresie ich działania, a także od osób fizycznych pomocy

w wykonywaniu czynności służbowych”. 

6. Legitymacje podpisuje prezes sądu okręgowego. 

§ 3. Legitymacje kuratora zawodowego i kuratora 

społecznego, wydane przed dniem wejścia w życie zarządzenia,

zachowują ważność do czasu wydania legitymacji ustalonych 

niniejszym aktem prawnym. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Sprawiedliwości: Barbara Piwnik

14

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 18 czerwca 2002 r.

w sprawie określenia wzorów legitymacji kuratora zawodowego, aplikanta kuratorskiego oraz legitymacji 
kuratora społecznego.

117. Czarne

Zakład Karny

77-330 Czarne

ul. Pomorska 1

pow. człuchowski

zakład karny typu zamkniętego

dla odbywających karę po raz

pierwszy

oddziały: 

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego

dla recydywistów penitencjarnych

P-1/z

P-1/p

P-1/t

M-1/p

R-1/z

R-1/p

R-1/t

M

M

M

M

Ponadto:

— skazani skierowani do oddziału terapeutycznego

dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub

upośledzonych umysłowo (R-1/t)

— kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu

szpitalnemu

— tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z, P-1/p, 

P-1/t, R-1/z, R-1/p, R-1/t, M-1/p) chorzy na cukrzycę

insulinozależną

1               2                                   3                                    4        5           6                                               7

§. 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: wz. Jerzy Łankiewicz


